Bu eserde yansıtılan yapılar arasında tür
belere de yer verilmiştir. Hatice Turhan Türbesi,
Fatih Türbesi, Eyüp Sultan Türbesi'nde san
dukaların çevresinele sedefle süslenmiş izlenimi
veren parmaklıklar gözlenmektedir-E.

Baha Tanman, Eyüpsultan Külliyesini
tanıtırken 1. Ahmet 1016 (1607 M.) Dönemi'nde
Türbenin onarıldığı, Eyüp sandukasının çevresine
gümüş telden yapılmış bir şebekenin konduğu
daha sonra bu şebekenin lll. Ahmet Döneminin
sadrazamı Nevşehirli Damat ibrahim Paşa
tarafından ananldığı bilinmektedir demekte ve lll.
Selim'in son mısraı ebcetle 1207 (1792 M.) tari
hini veren som gümüşten şebekeyi buraya koy
durmuş olduğunu eklemektedir9

•

6 Celal Esat Arseven, Türk Sanatı, C.V., s.341.
7 Ayvonsoroyi Hüseyin Efendi, Ali Salı Efendi, Süleyman

Besim Efendi, Hodikotü'l Cevami Istanbul Camileri ve Diğer
Dini-Sivil Yapılar, Hazırlayan, Ahmet Nezih Golitekin,
istanbul, 2001, s.

• Bu betimlemelerde
Fatih Türbesi'nde köşeleri babalario taçlandırılmış
dikdörtgen biçimli ön cephesi dokuz parmakçalık
lı bir parmaklık vardır. Günümüzde bu parmaklık
lar görülmemektedir. Onların yerine metalden
yapılmış sanduka parmaklıkları oturtulmuştur.
Bilindiği gibi Fatih Türbes i' nin 1. Abdülhamit
zamanında onarılıp elden geçirildiği 1199
(1784-1785) tarihli kitabeden anlaşılmaktadır.
1865-66' da Sultan Abdülaziz'in türbeyi onardığı
ve sedeAi parmaklık yerine gümüş şebeke koydur
duğuı3 bilinmektedir.

D'Ohsson'un bu kaynakta başka bir betim
lemesi ll. Beyazıt'in ·annesi · Gülbahar Hatun
Türbesi'ni konu almaktadır. Burada ortası giriş .

Hadikdtü'l Cevami'deki bazı bilgHer bu . L.4Qz_
görüşü desteklemektedir. Örneklersek Yeni Cami 1

(Valide Sultan) konusunda bilgi aktarılırken,
Hatice Turhan Türbesi'nde Volide Sultan yanı sıra
yatanları oğlu Mehmet Han, Mustafa, 1. ·Mahmut,
lll. Osman, Saliha Sultan, Hatice Sultan, Ayşe
Sultan, Şehzade Süleyman 1145 (1732 M.),
Sulta·n Mehmet, Sultan Hasan, Sultan Hüseyin,
Sultan Mehmet 1170 (1756 M.), isa 1118 {1706
M.), Sultan Selim 1120 (1708 M.), Sultan Nurnan
1178 (1764 M.), Sultan Seyfeddin 1145 (1732
M.), Sultan Abdülmelik 1122 (171 O M.), Sultan
ibrahim 1133 (1721 M.), Sultan Murat 1120
(1708 M.), Sultan Selim 1120 (1708/9 M.) yat-
maktadır denmekte ve lll. Ahmet'in üç oğlunun
adının Mehmet üç oğlunun adının ıse

10 Sevim, a.g.e., Tablo 69.
11 Sevim, o.g.e.,Tablo 63.
12 Sevim, a.g.e., Tablo lO, 64.
13 Önkal, a.g.e., s.228.
14 Sevim, a.g.e., Tablo 115.
15 Edmondo Amicis, Istanbul, Çev. Behnun Akyovaş, Kültür ve

Turizm Bakanlığı Yayınları, 382, 1986, s.41 O.
16 Amicis, a.g.e., s.411 .
17 Sevim, a.g.e., Tablo 87.

Selim olduğunu eklenmektedirı8 • Bazılarının ta
rihleri de belirtilen bu döküm sonradan Hatice
Turhan Türbes i' ne -çok sayıda hanedan mensubu
nun gömüldüğüne işaret etmektedir.

~

, Eyüp Sultan Camisi.ni anlatılırken lll. Selim'i
Salis (lll) 1207 (1792 M.) senesinde türbeyi
onardığını ve sim şebeke kafes yapıldığındanı9

söz edilmekte ve parmaklığın değişmiş olduğuna
işaret edilmektedir.

Öte yandan bu kaynakta 18 ve 19. yüzyıllar- ~._
da yapılmış bazı gömülere de yer verilmiş~ir.
Kitapta Laleli Camisi'nden söz ederken "ılı.
Mustafa ve lll. Selim Türbesi'ne de değinilmekte ve
Hibetullah, Mihrimah, Mihrişah, Fatma .Sultanlar
ve Şehzade Mehmet ile 1187' de tölen lll.
Mustafa'nın yanı sıra lll. Selim'in burada yattığı

Res. 2: Kanuni Sultan Süleyman Türbesi'nden
Kanuni'nin parmaklığının ön cepheden görünüşü.

belirtilmektedi~. Nuru Osmaniye Cami (Cami-i
Şerif-i Osmaniye) Türbesi'ne değinilirken burada
Sultan lll. Osman' ın annesi Şehsuvar Sultan ın
gömülü olduğu2ı söylenmektedir. Bu türbede ll.
Mustafa'nın eşi 1169 (1756 M;) de ölen22 ve lll.
Mustafa tarafından buraya gömdürülen Şahsuvar ·
Sultan23 sanduka parmaklığı dışında bu türbede
19. yüzyıl özellikleri gösteren iki sanduka par
maklığı daha yer almaktadır.

Prof. Dr. H. Örcün BARIŞTA

Mahmut'un eşi
1855' de ölen Nevfidan Kadın (Haciye); Nakşıdil
Sultan Türbes i' n deki 1. Abdülhamit'in eşi ll.

Mahmut' un annesi 1817' de ölen25 Nakşıdil Sultan
ile Nakşıdil Sultan Türbesi'ndeki 1246 (1832M.)
da ölen ll. Mahmut'un kız kardeşi Zernigar Kadın
yanı sıra 1254 (1838 M.) tarihinde 26 yaşında
ölen ll. Mahmut' un çok sevdiği kızı Mihrimah
Sultan; Abdülmecit'in eşi Vahdettin'in annesi
Gülüstu Hanım (1861) Türbesi'nde Mehmet
Reşat' ın eşi 1909' da ölen Dürrüadne Kadın;